

Reservation mot beslut "Riktlinje för ekonomi och revidering av egenavgift för andra stöd och- och hjälpinsatser enligt 8 kap 1 SoL

Vänsterpartiet reserverar sig mot beslutet att revidera egenavgiften till 80/kronor per dygn. Att man sänker avgiften från 125kr till 80 kronor välkomnas naturligtvis, men vårt eget förslag är att ta bort avgiften helt och vi opponerade oss kraftigt mot det ursprungliga beslutet i fullmäktige 2020.

När denna avgift infördes 2020 var det med samma konsekvensanalys som idag: "Att invånaren själv bidrar till den egna vården genom att betala en egenavgift leder till ökad egenkraft och bidrar till ett självständigt liv." Ökad egenkraft i skrivelsen får anses betyda motivation att slutföra sin behandling och bli kvitt sin problematik, då det är målet med insatserna från första början.

Det finns dock ingen statistik på att detta stämmer. Sedan beslutet infördes 2020 har förvaltningen inte något säkert svar på att de som betalat avgiften fullgjort eller tillgodosett sig sin behandling bättre än de som inte betalat den.

Man hänvisar också i beslutet att detta är rekommendationer från Socialstyrelsen och SKR, något som jag efter att ha sökt efter inte kunnat hitta.

Söker man hjälp och har det svårt med pengar, vilket inte är ett helt orimligt antagande om det är beroendeproblematik inblandat så kan det tvärt om vara så att man AVSTÅR hjälp om det innebär en kostnad för en själv.

Förvaltningen påpekar när jag frågade om de ekonomiska konsekvenserna att detta kommer att bli ett nollsummespel, då administration förväntas öka för att hantera dessa betalningar. En optimistisk beräkning är att man kan få in 500 000 kronor, alltså ingenting i en nämnd som under året är prognostiserad en förlust på över 40 miljoner.

Det här är också 500 000 kronor vi tar från människor som befinner sig i extremt utsatt situationer. Diskussion uppstod på mötet om att det är "etiskt rätt" att om man kan betala för sin hjälp så gör man det, följdfrågan blir då naturligtvis om det är etiskt rätt att ta pengar från dessa människor som mår så dåligt att man måste få behandling för det.

Kortfattat så bygger hela beslutet alltså på antagandet om att vård och behandling slutförs och får bättre resultat om vi inför egenavgifter; något som det inte finns några siffror på. Vänsterpartiet vill därför ta bort avgifterna helt och hållet.

Sebastian Nygren, ledamot Socialnämnden för Vänsterpartiet

RESERVATION

Ärende 8: Socialnämndens yttrande över reviderade riktlinjer för alkoholserving samt för försäljning och servering av folköl.

Centerpartiet yrkade på socialnämndens ursprungsförslag på yttrande:

Socialnämnden tillstyrker förslaget till reviderade riktlinjer med följande tillägg:

- Att det i riktlinjen med ytterligare tydlighet bör framgå att kommunen har en restriktiv syn på alkoholserving i samband med idrottsutövande och i lokaler i anslutning till idrottsanläggning.
- Socialnämnden ställer sig negativa till förslaget om förlängd serveringstid till klockan 03.00 då nämnden är frågande till om detta är en förändring som ökar tryggheten i kommunen. Förslaget kan även ses som motstridig till den strategiska inriktningen som anger att kommunen ska agera för att öka tryggheten och bidra till jämlik hälsa för kommunens invånare. Vidare önskar nämnden beskrivning av hur provotiden om ett år ska tillämpas och följas upp.
- Det är av vikt att utvärdera förändringen med serveringstider och i förväg skapa mätbara indikatorer som kan följa utvecklingen från början.

Centerpartiet reservera sig mot majoritetens yttrande med följande motivering:

Beträffande försäljning av folköl, öl och vin på idrottsanläggningar så finns det inget att invända emot i förslaget som det ser ut nu. Det är dock viktigt att tänka på att där barn idrottar ska det inte vara en självklarhet att kunna dricka öl eller vin på läktaren eller i sådan mängd att det finns risk för överkonsumtion.

Vi i Centerpartiet betonar att som ett liberalt parti är vi inte emot en utveckling där Eskilstuna kommun i framtiden kan ha utökad serveringstid men inte i det läget som vår stad befinner sig i nu. I vårt beslut har vi även tagit hänsyn till polisens yttrande i media och ser samarbetet med polisen som extra viktig att bibehålla.

Att införa något på provotid bör också förenas med mätetal och indikatorer för utvärdering redan innan en provotid inleds.

23-03-30



Malin Kruhsberg, Centerpartiet

XX-nämnden 2023-

Ärende : Revidering av Eskilstuna kommuns riktlinjer för alkoholserving

Reservation

Jag och Vänsterpartiet har reserverat oss mot beslutet att inte bifalla våra yrkanden gällande att inte vara för förslaget med utökade öppettiderna och att vi inte vill att man ska möjliggöra utökade servering av alkohol i samband med idrottsarrangemang. Vi vill i stället se en nolltolerans när de gäller idrott och alkohol.

Att utöka öppettiderna vet vi inte har stöd hos polisen och flera av krogägarna är tveksamma. Förslaget med att permanenta utökade öppettider innebär att mer alkohol kommer att serveras och att man förlänger arbetsdagen för både polisen och restaurangerna. Mer alkohol riskerar att leda till ännu mer friktion och konflikter mellan människor efter stängning och därför anser att öppettiderna ska vara till 02.00 som längst.

Vi anser dessutom att det är viktigt att betona att det ska vara alkoholfria zoner på läktarplats och i närheten av läktarplats. I revideringen av alkoholriktlinjerna så har man betonat barn- och ungdomsperspektivet samtidigt vill man utöka möjligheterna till servering i samband med idrottsarrangemang. För oss ska det vara självklart att när vi har idrottsarrangemang där vi vet att många barn och unga är publik så ska det vara alkoholfria miljöer Framförallt för att skydda och inte exponera barn- och ungdomar för miljöer där det konsumeras alkohol. Barn och ungdomars upplevelse av idrotten ska vara fri från vuxnas konsumtion av alkohol. Idrott och alkohol hänger inte ihop.

Sebastian Nygren
Ledamot socialnämnden